
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 74              del  18/01/2017 

Determina n. 46           del 18/01/2017 

 

 

 

OGGETTO: CANONE PONTE RADIO 2017- MINISTERO DELLE 

COMUNICAZIONI-. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

 

- la Giunta Comunale con Delibera n. 280/2004 approvava quale atto di indirizzo la realizzazione di una 

idonea Centrale Operativa presso la sede del Comando di Polizia Locale ; 

-    a seguito della ristrutturazione è stata predisposta istanza, in data 21/10/2008 Prot. n. 65061, con la quale 

si richiedeva il diritto d’uso di frequenze, ai sensi  dell’art.107, comma 2 del Codice delle comunicazioni 

elettroniche per il seguente radiocollegamento: 

� Numero di Stazioni : FISSE =2 ( Via Municipio 26 ); RIPETITRICI =1 (Via Andria 63 presso torre UNICEM 

Barletta); PORTATILI =80; KM 15;  Pratica n. 2/306615/BUC; 

-  con  nota n. 23748 del  23/03/2012, del Ministero  dello  Sviluppo Economico Dipartimento delle 

Comunicazioni,  introitata  al  nostro  protocollo n.  24857  del  11  aprile 2012 ,  si  comunicava  che  con  

Determina Direttoriale  dell’ 23/03/2012  è  stato  conferito  al Comune di Barletta - Comando di Polizia  

Locale  -  il diritto  individuale  d’uso  di  frequenze  per  l’impianto  e l’esercizio  del ponte  radio, in  

precedenza  citato,  rinnovato con  effetto  01/01/2012  e   scadenza il 31/12/2021; 

- con la stessa Determina  Direttoriale il  Ministero delle  Sviluppo Economico  Dipartimento delle 

Comunicazioni,  ai fini della concessione del diritto individuale d’uso delle frequenze, ha rideterminato le  

somme dovute quale contributo canone  annuo e precisamente : 

� €     150,00  per vigilanza e mantenimento; 

� €  1.915,00  per l’utilizzo delle frequenze; 

- per una spesa complessiva per l’anno 2017 di € 2.065,00 da versare sul conto corrente postale n. 

11026010  intestato alla: “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo –  entro e non oltre il 31 Gennaio di 

ciascun anno; 

-  trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge non suscettibile di pagamento non frazionato in 

dodicesimi ed avente carattere obbligatorio. 

Ritenuto pertanto 

-  Che detto servizio non può essere sospeso, poiché strumento necessario e legato alla gestione delle 

comunicazioni tra la sala operativa ed i vari agenti dislocati sul territorio; 

-    dover  procedere   al  pagamento  del  canone  per  l’anno  2017  al  Ministero  dello  Sviluppo Economico e 

Comunicazioni – Direzione  Generale per i servizi di comunicazione elettronica e radiodiffusione la somma 

di €. 2.065,00 (duemilasessantacinque/00), effettuando il suddetto versamento  sul  conto  corrente  

postale  n. 1026010  intestato  alla    Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo; 

Dato atto che non ricorrono gli ulteriori obblighi di cui all’art. 3 legge 136/2010  in quanto ente pubblico 

(Ministero  dello  Sviluppo Economico Dipartimento delle Comunicazioni). 

Vista la disponibilità al capitolo 2200561 - Bilancio 2017; 

Visti: 

- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

-      Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 15/7/2016 di approvazione del piano delle 

Performance - degli Obiettivi 2016-2018 e del PEG  2016-2018 e s.m. i..  

 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. 

Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate. 

 

1. Di impegnare, la somma complessiva di €. 2.065,00,  in favore del Ministero  dello Sviluppo Economico 

Dipartimento delle Comunicazioni – ROMA per il pagamento del canone per l’anno 2017, imputando la 

spesa di  €. 2.065,00 ( duemilasessantacinque/00 ), al Cap. 2200561 – Bilancio 2017.   

 

2. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento di €. 2.065,00 ( duemilasessantacinque/00 ), in favore 

del suddetto Ministero, e provvedere al versamento mediante bonifico bancario, sul conto corrente 

postale n. 11026010 (codice IBAN IT 08 C 07601  03200 000011026010),  intestato alla TESORERIA 

PROVINCIALE DELLO STATO di Viterbo, con causale pratica nr. 306615/BUC canone 2017 concessioni 



radio ad uso privato,  disponendo che l’originale dell’attestazione e ricevuta pervenga a questo Comando 

per conferma a mezzo fax al creditore dell’avvenuto pagamento. 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma dell’art. 153, comma 5, del 

decreto legislativo 267/00. 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione  e al settore servizi istituzionali per la pubblicazione  

all’Albo pretorio on line. 

 

5. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale in amministrazione trasparente ai sensi dell’articolo 37 del dl.gs n° 33 e ss.mm.ii.. 

 

 
                  Per l’istruttoria  

               M.llo O. Ruggiero Piazzolla  

 

                                                                          Il   Dirigente 

                                                                                                                           Dott. Col. Savino Filannino  

 

 

 

  

  

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.46 del 18/01/2017

27/01/2017Data: Importo: 2.065,00

Oggetto: DETERMINA NR.46 (PROPOSTA NR:74): CANONE PONTE RADIO 2017- MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI-.

Bilancio
Anno: 2017

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 393.281,00
33.376,60

2.065,00
35.441,60

357.839,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 2.200,00

0,00

2.065,00

2.065,00

Disponibilità residua: 135,00

Capitolo: 2200561

Oggetto: Canoni impianti radio ufficio polizia municipale.

Progetto: Polizia municipale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2017 421/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 421/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 421/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 27/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

74

CANONE PONTE RADIO 2017- MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI-.

2017

Servizio viabilità, traffico e TPL

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 46
18/01/2017Data adozione:

30/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  18/01/2017                          N°  46 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 01/02/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 16/02/2017 

 

 

Barletta, lì 01/02/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


